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O godzinie 14:00 pełnili wartę honorową przed Grobem Nieznanego
Żołnierza w Warszawie, a tego samego dnia ok. 23:00 zatrzymali
pijanego kierowcę w Jurkowie.

W ubiegłym tygodniu funkcjonariusze Wydziału Odwodowego Reprezentacyjnego KaOSG
wystawili wartę honorową podczas centralnych obchodów święta Policji w Warszawie.
Mimo zmęczenia musztrą i podróżą, w drodze powrotnej do Nowego Sącza zachowali
czujność.

W okolicach Jurkowa (powiat brzeski) dojechali do pojazdu, który poruszał się nietypowo.
Osobowy Volkswagen jechał slalomem od osi do krawędzi jezdni. Ponadto zwalniał do
bardzo małych prędkości, podczas wymijania samochodów z naprzeciwka.

Sądeccy  strażnicy  graniczni  zatrzymali  zagrażający  bezpieczeństwu  pojazd.  W
samochodzie znajdowało się dwóch mężczyzn, których wygląd i zachowanie wskazywały,
że  mogą  znajdować  się  pod  wpływem  alkoholu.  Przypuszczenia  funkcjonariuszy  SG
potwierdził wezwany na miejsce patrol Policji. Okazało się, że zarówno kierowca jak i
pasażer – mieszkańcy powiatu nowosądeckiego – znajdują się pod wyraźnym wpływem
alkoholu. Kierujący pojazdem 45-latek miał ponad 2 promile alkoholu w wydychanym
powietrzu.

Mężczyźni twierdzili, że wracają z pracy w Stuttgarcie. Przyznali, że alkohol zaczęli pić
tuż  po  przekroczeniu  granicy  polsko  -  niemieckiej.  Kierujący  pojazdem 45-latek  nie
posiadał  przy  sobie  prawa  jazdy.  Okazało  się,  że  ma  odebrane  uprawnienia  do
prowadzenia  pojazdów  mechanicznych.  Dodatkowo  widniał  wobec  niego  zakaz
opuszczania  kraju,  jak  również  był  poszukiwany  przez  wymiar  sprawiedliwości.

Zarówno kierowca, jak i pasażer zostali przekazani Policjantom z Komisariatu Policji w
Czchowie, którzy prowadzą dalsze postępowanie w tej sprawie.

 

***



Wydział  Odwodowy  (Reprezentacyjny)  jako  jedyny  w  Polsce  pełni  funkcję  kompanii
reprezentacyjnej.  Reprezentuje  SG  na  zagranicznych  i  krajowych  uroczystościach
państwowych, religijno – patriotycznych i resortowych. Cyklicznie dokonuje Uroczystej
Zmiany  Posterunku  Honorowego  przed  Grobem Nieznanego  Żołnierza  w  Warszawie.
Chlubą  tego  Wydziału  jest  pokaz  musztry  paradnej,  ukazującej  kunszt  wyszkolenia,
sprawność i wytrzymałość funkcjonariuszy.

Wydział Odwodowy (Reprezentacyjny) podczas uroczystości może występować w dwóch
rodzajach mundurów i z dwoma rodzajami broni.

Funkcjonariusze  występują  podczas  uroczystości  z  charakterystycznymi  karabinkami
reprezentacyjnymi  MSBS,  szablami  paradnymi  Wojska  Polskiego  wz.  90  oraz  w
umundurowaniu  przeznaczonym  tylko  do  wystąpień  reprezentacyjnych.  W  innym
wariancie,  występują  z  wykonanymi  na  wzór  MAUSERA karabinami  ZASTAVA M48,
szablami wzór 21/22 oraz w umundurowaniu nawiązującym do historycznego wizerunku
żołnierzy Korpusu Ochrony Pogranicza i Straży Granicznej okresu międzywojennego.

Wydział  Odwodowy (Reprezentacyjny)  stanowi  również  odwód Komendanta Głównego
Straży Granicznej. Na co dzień funkcjonariusze Wydziału - stanowiącego integralną część
Karpackiego  Oddziału  Straży  Granicznej  -  oprócz  zadań  reprezentacyjnych,  realizują
również  na  rzecz  innych  jednostek  organizacyjnych  SG,  zadania  mające  bezpośredni
wpływ na bezpieczeństwo kraju.

Gdy nie wykonują  zadań reprezentacyjnych, są kierowani do realizacji działań na rzecz
całej  formacji.   Oprócz  tego,  iż  lokalnie  pełnią  służbę  w  ramach  współdziałania  z
Wydziałami oraz Placówkami KaOSG, Policją i Służbą Leśną, funkcjonariusze WO(R) są



delegowani  do  czasowego  pełnienia  służby  w  Placówkach  Straży  Granicznej  na
zewnętrznej granicy RP. Ponadto strażnicy graniczni z tego Wydziału bardzo często są
kierowani do pełnienia służby na misjach zagranicznych. Jednocześnie, aby podtrzymać
sprawność  bojową,  funkcjonariusze  WO(R)  systematycznie  uczestniczą  w  szkoleniach
specjalistycznych.
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